
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СОШ») 

П Р И К А З

03 сентября 2018 года х. Колундаевский № 335

О защите персональных данных работников, 
учащихся, родителей (законных представителей)

Руководствуясь частью 1 статьи 23, статьи 24 Конституции РФ, 
Федеральным законом от 27.06.2006 г. и № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», (ред. от 06.04.2011 
г.), Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных», (ред. от 25.07.2011 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных работников, 
учащихся, родителей (законных представителей) (Приложение 1)

2. Утвердить список лиц имеющих доступ к персональным данным. 
(Приложение 2)

3. Утвердить инструкцию пользователя автоматизированной системы 
обработки конфиденциальной информации и персональных данных в 
МБОУ «Колундаевская СОШ» (Приложение 3).

4. Утвердить обязательство работника МБОУ «Колундаевская СОШ», о 
соблюдении конфиденциальности персональных данных и соблюдении 
правил их обработки (Приложение 4)

5. Утвердить формы согласия на обработку персональных данных. 
(Приложение 5)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Беланова


